
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

О внесении изменений в Состав комиссии 
при Министерстве образования и науки 
Чеченской Республики по соблюдению 
требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих 
и урегулированию конфликта интересов

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах и 
организациях Чеченской Республики,

1. Внести в Состав комиссии при Министерстве образования и науки 
Чеченской Республики по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта 
интересов, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 27 февраля 2020 года № 298-п (в редакции приказа 
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 24 марта 2021 
года № 327-п), изменения, изложив его в новой редакции согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

г. Грозный

ПРИКАЗЫВАЮ:

Х-Б.Б. Дааев



СОСТАВ
комиссии при Министерстве образования и науки 

Чеченской Республики по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих 

и урегулированию конфликта интересов

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Сатуев Б.Б. первый заместитель министра образования 
и науки Чеченской Республики, 
председатель комиссии

2. Тааев И. Д. заместитель министра образования и науки 
Чеченской Республики, заместитель 
председателя комиссии

3. Музаев Ю.З. начальник отдела правового обеспечения 
Министерства образования и науки 
Чеченской Республики, секретарь комиссии

Члены комиссии
4. Зубхаджиев М.-А.В. заместитель министра образования и науки 

Чеченской Республики
5. Усманов А.Р. заместитель министра образования и науки 

Чеченской Республики
6. Г азалапов А. А. заместитель министра образования и науки 

Чеченской Республики
7. Хареханов А.Г. заместитель министра образования и науки 

Чеченской Республики
8. Сабирова JI.A. начальник отдела кадров Министерства 

образования и науки Чеченской Республики
9. Дудаев Г.С.-Х. кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры менеджмента факультета 
государственного управления ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет 
имени А.А. Кадырова» (по согласованию)

10. Умхаев Х.С. директор ГКУ «Институт чеченского языка»
11. Г ерзелиев Д.Х. председатель Чеченской республиканской 

организации Профсоюза работников 
народного образования Российской 
Федерации (по согласованию)

12. Представитель Департамента государственной службы, кадров и



наград Администрации Главы и Правительства Чеченской 
Республики

13. Начальник отдела, где государственный гражданский служащий, в 
отношении которого комиссией рассматривается вопрос о 
соблюдении требований об урегулировании конфликта интересов, 
замещает должность государственной службы

14. Г осударственный гражданский служащий, замещающий 
аналогичную должность, замещаемой государственным гражданским 
служащим, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос

15. Государственный гражданский служащий, замещающий 
аналогичную должность, замещаемой государственным гражданским 
служащим, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос


